
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 962 del 19/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI
DIAGNSOTICI COMPLETI DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA ED ALLE
UU.OO.SS.DD. MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE AFFERENTI AL
DIPARTIMENTO SERVIZI SANITARI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  QUINQUENNALE  IN  NOLEGGIO  DI
SISTEMI DIAGNSOTICI COMPLETI DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA ED ALLE
UU.OO.SS.DD.  MICROBIOLOGIA –  GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE AFFERENTI  AL
DIPARTIMENTO SERVIZI SANITARI

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
-  con deliberazione del  D.G. n.  478 del  18.05.2023, è stata disposta l’indizione della procedura
aperta per l’affidamento di durata quinquennale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa  (art  95,  comma  2  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.),  fatta  eccezione  del  Lotto  n.  1  da
aggiudicarsi ai sensi dell’art 95, comma 4 lett b) del medesimo decreto, della fornitura in noleggio di
Sistemi  Diagnostici  completi  da  destinare  alla  UOC  Patologia  Clinica  ed  alle  UU.OO.SS.DD.
Microbiologia, Genetica e Biologia Molecolare, tutte afferenti al Dipartimento Servizi Sanitari di
questa AORN;
-  in  data  26.05.2023,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  del  bando di  gara  sulla  GUCE,  in  data
24.05.2023 sulla GURI e, per estratto, su 4 quotidiani di cui 2 a diffusione nazionale e 2 a diffusione
locale;
- in data 26.05.2023, si è poi proceduto alla pubblicazione del medesimo bando sul sito del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti;
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (14/07/2023 – ore 12.00) risultano
pervenute n.  26 offerte,  presentate dalle Ditte LIOFILCHEM S.R.L.,  CLONIT,  ALIFAX S.R.L.,
CEPHEID, ELITECHGROUP S.P.A, BIOMERIEUX S.P.A., MEDICAL SYSTEMS S.P.A., MEDI
DIAGNOSTICI Srl.,  BECKMAN COULTER S.R.L., THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A.,
FUJIREBIO  ITALIA  S.R.L.,  MERIDIAN  BIOSCIENCE  EUROPE,  EFFEGIEMME,
EUROIMMUN ITALIA S.R.L., BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A., RELAB S.R.L., QIAGEN
S.R.L., QUIDEL ITALY Srl., ESTOR Spa., ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A., VA.NI.CA, DELCON
S.R.L., THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A., ARROW DIAGNOSTICS S.R.L., BIO – RAD
LABORATORIES e D.I.D. DIAGNOSTICS INTERNATIONAL DISTRIBUTION;
-  il  Seggio di gara con Verbali  nn. 1 del 18.07.2023, 2 del 19.07.2023, 3 del 25.07.2023, 4 del
27.07.2023  (agli  atti),  ha  proceduto,  in  seduta  pubblica,  all’apertura  delle  buste  telematiche
contenenti la documentazione amministrativa e alla verifica dei documenti, ivi contenuti, attivando il
soccorso istruttorio nei confronti delle Ditte ivi elencate e qui richiamate e trascritte; 
-  lo stesso Organismo con verbale n.5 dell’08/08/2023  (agli atti) ha esaminato la documentazione
integrativa presentata dalle precitate Ditte (Cfr. verbali nn. 1 – 2 e 3), con conseguente ammissione
di esse alla successiva fase di gara;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RILEVATO CHE 
- quest’AORN ha provveduto a richiedere ( Prot. 23761 del 09/08/2023 - agli atti) i nominativi di
esperti  per  la  nomina  dei  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  presso  le  AA.OO.  e
A.A.SS.LL e II.RR.CC.SS. della Regione Campania;  
-  solo la  ASL di Caserta  ha riscontrato positivamente la  richiesta  (Prot.  29652 dell’11/10/2023
-allegato n.1); 
- pertanto occorre individuare gli ulteriori componenti tra le professionalità di quest’Azienda; 
VISTA la  deliberazione  del  DG  n.886  del  01/12/2021,  con  cui  quest’AORN  ha  approvato  il
regolamento per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle Commissioni
giudicatrici;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata;
RITENUTO pertanto di procedere a nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte
tecniche presentate dalle suindicate ditte nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento quinquennale
della fornitura in noleggio di Sistemi Diagnostici completi da destinare alla UOC Patologia Clinica
ed  alle  UU.OO.SS.DD.  Microbiologia,  Genetica  e  Biologia  Molecolare,  tutte  afferenti  al
Dipartimento Servizi Sanitari di questa AORN., nella seguente composizione:

  Presidente - Dott.ssa Sonia Anna Raimondi – Direttore UOC Immunoematologia e Centro
Trasfusionale – AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta; 

 Componente  -  Dott.  Mario  Cortellessa  –  Direttore  UOC  Patologia  Clinica  P.O.  di
Piedimonte Matese – ASL Caserta;

 Componente  - Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia,  Dirigente  UOC  Farmacia  Ospedaliera,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

 Segretario verbalizzante – Dott.ssa Rosa Improda - Collaboratore amministrativo - UOC
Provveditorato ed Economato, AORN “S.Anna e San Sebastiano” di Caserta;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  -  DI PROCEDERE a  nominare  la  Commissione giudicatrice  per  la  valutazione delle  offerte  tecniche
presentate  dalle  suindicate  ditte  nell’ambito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  quinquennale  della
fornitura in noleggio di Sistemi Diagnostici completi da destinare alla UOC Patologia Clinica ed alle
UU.OO.SS.DD.  Microbiologia,  Genetica  e  Biologia  Molecolare,  tutte  afferenti  al  Dipartimento
Servizi Sanitari di questa AORN., nella seguente composizione:

 Presidente - Dott.ssa Sonia Anna Raimondi – Direttore UOC Immunoematologia e Centro
Trasfusionale – AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta; 

 Componente  –  Dott.  Mario  Cortellessa  –  Direttore  UOC  Patologia  Clinica  P.O.  di
Piedimonte Matese – ASL Caserta;

 Componente  - Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Dirigente UOC Farmacia  Ospedaliera,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

 Segretario verbalizzante – Dott.ssa Rosa Improda – Collaboratore amministrativo – UOC
Provveditorato – Economato – AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II -  DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo;  
III – DI RICONOSCERE, un compenso al componente esterno della Commissione Giudicatrice,
trattandosi di  un appalto di medio - alta complessità,  secondo quanto disposto dal Regolamento
adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021, in riferimento all’importo di aggiudicazione;
IV - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla UOC
GEF per quanto di rispettiva competenza;
V – DI RENDERE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di
definire la procedura di gara in tempi brevi.

                                                     Il Direttore
                                                        UOC Provveditorato ed Economato

       Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole   
      

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

   I  -  PROCEDERE a  nominare  la  Commissione giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate  dalle  suindicate  ditte  nell’ambito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  quinquennale  della
fornitura in noleggio di Sistemi Diagnostici completi da destinare alla UOC Patologia Clinica ed alle
UU.OO.SS.DD.  Microbiologia,  Genetica  e  Biologia  Molecolare,  tutte  afferenti  al  Dipartimento
Servizi Sanitari di questa AORN., nella seguente composizione:

 Presidente - Dott.ssa Sonia Anna Raimondi – Direttore UOC Immunoematologia e Centro
Trasfusionale – AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta; 

 Componente  –  Dott.  Mario  Cortellessa  –  Direttore  UOC  Patologia  Clinica  P.O.  di
Piedimonte Matese – ASL Caserta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Componente  - Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Dirigente UOC Farmacia  Ospedaliera,
AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

 Segretario verbalizzante – Dott.ssa Rosa Improda – Collaboratore amministrativo – UOC
Provveditorato – Economato – AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

II -  NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo;  
III  -  RICONOSCERE,  un  compenso  al  componente  esterno  della  Commissione  Giudicatrice,
trattandosi di  un appalto di medio - alta complessità,  secondo quanto disposto dal Regolamento
adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021, in riferimento all’importo di aggiudicazione;
IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla UOC GEF
per quanto di rispettiva competenza;
V - DI RENDERE il  medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di
definire la procedura di gara in tempi brevi.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














		2023-10-19T17:33:44+0200
	EDUARDO CHIANESE




